
7 Баранова Людмила 
Алексеевна

ТОС «Радищева»

8 Евдокимов Максим 
Владимирович

Иркутская городская спортивно-
общественная организация «Федерация дзюдо 
и самбо»

9 Кокина Татьяна 
Викторовна 

Автономная некоммерческая организация 
адаптационно-педагогический центр 
«Прибайкальский Талисман»

10 Петров Алексей 
Викторович

Иркутская городская общественная 
организация «Клуб молодых ученых «Альянс»

11 Ярославцев Андрей 
Геннадьевич

Восточно-Сибирская организация  
Киокушинкай Каратэ-до

12 Сигал Михаил 
Александрович

Иудейско-религиозная организация  
«Иркутское Еврейское религиозное 
объединение»

13 Суркова Анна 
Владимировна 

Иркутская региональная общественная 
организация «Федерация каратэ Иркутской 
области»

14 Титов Михаил 
Вячеславович 

Иркутская общественная организация 
«Областной антикоррупционный комитет»

15 Ковальский Станислав 
Александрович

Иркутская региональная общественная 
организация «Чечено-ингушский культурный 
центр «Вайнах»

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска  опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления 
по информационной политике, связям со средствами массовой информации и 
общественностью администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                               В.И. Кондрашов

23 июля 2014 года № 40 (538)

 

ИРКУТСК
О  Ф  И  Ц  И  А  Л  Ь  Н  Ы  Й 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2014 № 031-06-599/14

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) для 
ЗАО «АЗГИ»

 Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. ст. 5, 18, 31 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.05.2013        № 406  «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013      № 1746-
э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 
06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и 
водоотведения», ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, учитывая протокол 
заочного голосования тарифной комиссии от 06.05.2014, администрация города 
Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить  в индивидуальном порядке плату за подключение 
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного 
водоснабжения и водоотведения города Иркутска муниципального унитарного 
предприятия «Водоканал» города Иркутска для закрытого акционерного общества 
«АЗГИ» с учетом величины подключаемой (присоединяемой) нагрузки 505,4 м3/
час в размере 608 429 493, 67 рублей (с учетом налога на прибыль и НДС).

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить  заместителя мэра – 
председателя комитета городского обустройства администрации      г. Иркутска.

И.о. главы администрации
города Иркутска                                                                                                 А.Б. Логашов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2014 № 031-06-812/14-I

Об утверждении членов Общественной палаты г. Иркутска

В целях формирования Общественной палаты г. Иркутска нового созыва, 
руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.ст. 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением мэра города 
Иркутска  от 14.03.2008 № 031-06-451/8 «Об Общественной палате г. Иркутска», 
администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить 15 членов Общественной палаты г. Иркутска, избранных на городской 
конференции общественности 20 июня 2014 г.:
№ Ф.И.О. Направляющая организация
1 Заяц Оксана Анатольевна Иркутская городская общественная 

организация  «Байкальское экологическое 
просвещение»

2 Борзенков Андрей 
Георгиевич

Детская спортивная общественная областная 
организация «Иркутские Единоборцы»

3 Яценко Олег Валерьевич Иркутское региональное отделение 
общероссийской общественной организации  
«Деловая Россия»

4 Матвеев Иван 
Дмитриевич

Благотворительный Фонд Развития и 
поддержки областного государственного 
казенного учреждения дополнительного 
образования детей Иркутская 
специализированная детско-юношеская 
спортивная школа по художественной 
гимнастике под руководством заслуженного 
тренера России и СССР Буяновой Ольги 
Владимировны»

5 Салацкая Диана 
Анатольевна

Некоммерческое партнерство «Сибирский 
кукольный дом»

6 Коренев Юрий Евгеньевич Некоммерческое партнерство «Малые 
предприятия Иркутской области»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014 № 031-06-869/14

Об установлении размера платы  за содержание и  ремонт жилых помещений в 
общежитии ОГБОУ СПО «ИАТ»

В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
общежитии Областного государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования «Иркутский авиационный 
техникум» (далее - ОГБОУ СПО «ИАТ»), руководствуясь Жилищным кодексом 
Российской Федерации, ст. 16 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.ст. 11, 37, 38 Устава города Иркутска, постановлением 
администрации города Иркутска от 26.02.2010 № 031-06-437/10 «Об установлении 
размера платы за жилое помещение», администрация города Иркутска П О С Т А 
Н О В Л Я Е Т:

1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
государственного жилищного фонда, проживающих в общежитии ОГБОУ СПО 
«ИАТ», расположенного по адресу:  г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 172,  в размере 
97,20 руб. за 1 кв. м.  общей площади жилого помещения в месяц (с учетом НДС);

2. Постановление администрации города Иркутска от 27.04.20 № 031-
06-761/11 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых 
помещений в общежитии государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Иркутский авиационный техникум» 
отменить.

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации г. Иркутска  внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска 27.04.2011 № 031-06-761/11 информационную справку о дате 
отмены его настоящим постановлением.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска  опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
мэра - председателя комитета городского обустройства администрации города 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                               В.И. Кондрашов



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 23 июля 2014 года № 40 (538)

 

2

1.1. в пункте 3 постановления слова «Войцехович Е.Е., Дрокова Е.В., 
Коноваленко В.А., Воронцова Ю.В» исключить;

1.2. по тексту Приложения № 1 к постановлению слова «автоматизированной 
системы «Гран-Док» заменить словами «автоматизированной системы 
документооборота и делопроизводства «Гран-Док»;

1.3. в дефисе 4 пункта 4.3 главы 4 раздела I Приложения № 1 к 
постановлению слова «каб.310» заменить словами   «каб.408»;

1.4. пункт 12.6 главы 12 раздела II Приложения № 1 к постановлению после слов 
«средствами вычислительной техники» дополнить   словами:            «, телефонной связи»;

1.5. подпункт а) пункта 12.9 главы 12 раздела II Приложения № 1 к постановлению 
после слова «стендами» дополнить  словами «, содержащими 
номера телефонов структурных подразделений администрации города Иркутска, 
ответственных за предоставление муниципальной услуги»;

1.6. главу 12 раздела II Приложения № 1 к постановлению дополнить  пунктом 12.10 
следующего содержания:

«12.10. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга должно    
быть   оборудовано    средствами    пожаротушения,   средствами оказания первой 
медицинской помощи (аптечкой), охранно-пожарной сигнализацией.»; 

1.7. в пункте 3.2 главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова 
«Специалисты общих отделов управлений по работе с населением комитетов по 
управлению округами администрации г. Иркутска, предусмотренных главой 2 раздела 
II настоящего административного регламента,» заменить словами «Специалисты 
структурного подразделения администрации города Иркутска, ответственного за 
предоставление муниципальной услуги,»;

1.8. в пункте 3.3 главы 3 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова «в 
общем отделе управления по работе с населением комитета по управлению округом 
администрации города Иркутска» заменить словами «в структурном подразделении 
администрации города Иркутска, ответственном за предоставление муниципальной 
услуги,»

1.9. в пункте 4.2 главы 4 раздела III Приложения № 1 к постановлению слова «Комитет 
по управлению округом администрации города Иркутска» заменить словами «Специалист 
структурного подразделения администрации города Иркутска, ответственного за 
предоставление муниципальной услуги,»;

1.10.  пункт 5.2 главы 5 раздела III Приложения № 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции:         

«5.2. В течение 3 дней со дня подписания заместителем мэра – председателем 
комитета по управлению округом администрации города Иркутска выписки из 
похозяйственных книг один экземпляр выписки выдается лично под подпись 
заявителю либо представителю заявителя при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность, специалистом структурного подразделения 
администрации города Иркутска, ответственного за предоставление 
муниципальной услуги. Второй экземпляр выписки остается в структурном 
подразделении администрации города Иркутска, ответственном за предоставление 
муниципальной услуги»;

1.11. в пункте 1.1 главы 1 раздела IV Приложения № 1 к постановлению слова 
«специалистами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» заменить 
словами «специалистами структурного подразделения администрации города Иркутска, 
ответственного за предоставление муниципальной услуги,»;

1.12. в пункте 1.2 главы 1 раздела IV Приложения № 1 к постановлению слова 
«специалистов отделов комитета по управлению округом администрации города 
Иркутска, указанных в главе 2 раздела II настоящего административного регламента, 
ответственных за предоставление муниципальной услуги,» заменить словами 
«специалистов структурного подразделения администрации города Иркутска, 
ответственного за предоставление муниципальной услуги,»;

1.13. в пункте 3.1 главы 3 раздела IV Приложения № 1 к постановлению слова 
«Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги» заменить 
словами «Специалист структурного подразделения администрации города Иркутска, 
ответственного за предоставление муниципальной услуги». 

2. Управлению  по  информационной политике,  связям со  средствами массовой   
информации   и   общественностью   администрации    г.  Иркутска опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB – портале органов местного 
самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru).

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации города Иркутска внести информационную справку в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 25.01.2012 № 031-06-54/12 о дате 
внесения в него изменений настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей мэра – 
председателей комитетов по управлению округами администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                                  В.И. Кондрашов                                                                                                                           
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2014 № 031-06-875/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 
25.01.2012 № 031-06-54/12

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24.11.2010    № 031-
06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Ирку тска от 
25.01.2012 № 031-06-54/12 «Об у тверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных 
книг» в редакции постановления администрации города Ирку тска от 
06.11.2013 № 031-06-2727/13 (далее - постановление), следующие изменения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2014 № 031-06-876/14

О внесении изменений  в постановление администрации города Иркутска  от 
26.12.2011 № 031-06-3007/11

 Руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация 
города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 26.12.2011 № 
031-06-3007/11 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решений о выдаче разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций» в редакции постановления администрации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014 № 031-06-873/14

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 
13.04.2009 №031-06-1291/9

В связи с изменением структуры и штатного расписания администрации 
города Иркутска, руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 37, 38, 42 
Устава города Иркутска, принимая во внимание постановление Избирательной 
комиссии Иркутской области от 08.04.2014 № 43/650 «О назначении на должность 
председателя Иркутской городской №3 территориальной избирательной комиссии 
(Правобережный округ)», решение Избирательной комиссии города Иркутска 
от 20.06.2014 № 6/24 «Об избрании на должность Председателя Избирательной 
комиссии города Иркутска»,  администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 13.04.2009 
№ 031-06-1291/9 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) 
избирателей, участников референдума на территории города Иркутска» в редакции 
постановления администрации города Иркутска от 24.12.2012 № 031-06-2494/12 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 постановления слова «Карнюшина В.В.» исключить;
1.2. в пункте 3 постановления слова «Войцехович Е.Е., Воронцову Ю.В., 

Гришаку Д.В., Коновленко В.А.» исключить;
1.3. в подпункте 3.7 постановления слова «и.о. начальника института» 

заменить словами «начальника института»;
1.4. в пункте 4 постановления слово «(Уварова)» исключить;
1.5. в пункте 5 постановления слова «командирам воинских частей, дислоцирующихся 

на территории г. Иркутска в/ч 59968 - Головачу В.В., в/ч 3543 - Шатило В.А., в/ч 6531 - Баеву 
Ю.Л., в/ч 58661-57 - Быценко С.Н., в/ч 26218 - Рукавицыну И.В., в/ч 34633 - А.В.Бабич; 
начальнику Федерального государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Восточно-Сибирский институт Министерства 
внутренних дел Российской Федерации» Карновичу С.А.» заменить словами «командирам 
воинских частей в/ч 59968, в/ч 3543, в/ч 6531, в/ч 58661-57, в/ч 34633, дислоцирующихся на 
территории г. Иркутска, начальнику Федерального государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Восточно-Сибирский институт 
Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

1.6. в пункте 6 постановления слово «(Девочкин)» исключить;
1.7. в пункте 7 постановления слова «Контрольному отделу Организационно-

контрольного управления аппарата администрации города Иркутска (Попова)» заменить 
словами «Отделу регистрации и контроля организационно-контрольного управления 
аппарата администрации города Иркутска»;

1.8. в пункте 8 постановления слово «(Проценко)» исключить;
1.9. в пункте 9 постановления слово «(Карнюшин)» исключить;
1.10. пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:
«12. Отделу информационной безопасности и криптографической защиты 

информации департамента информатизации комитета по экономике администрации 
г. Иркутска обеспечить аппаратно-программную защиту базы данных АИС «УИУР» от 
несанкционированного доступа, от воздействия в целях уничтожения, искажения или 
блокирования содержащихся в ней сведений.»;

1.11. в Приложении № 1 к постановлению:
1.11.1. слова «Дмитриев Илья Владимирович» заменить словами «Пенюшкина 

Лариса Владимировна»;
1.11.2. слова «Иванова Ирина Прокопьевна» заменить словами «Пакулов 

Евгений Александрович».
2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 

информации и общественностью администрации г. Иркутска обнародовать 
настоящее постановление.

3. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 13.04.2009 №031-06-1291/9 информационную справку о дате 
внесения в него изменений настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - 
руководителя аппарата администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                                В.И. Кондрашов



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ23 июля 2014 года № 40 (538)

 

3

ПОПРАВКА

В газете «Иркутск официальный» от 24.06.2014 г. № 34 (532) на стр. 18 в 
публикации сообщения Администрации г. Иркутска о проведении публичных 
слушаний по проектам межевания территорий, застроенных многоквартирными 
домами, была допущена неточность:

- вместо слов и цифр: 
«3. в границах улиц Почтамская, Новаторов – пер. Конечный – Флотская 

– Новикова – Прибоя – Юрия Смирнова – Речная – Центральные Склады – 
Полтавская; 

4. в границах улиц Саратовская – Шахтёрская – Олега Кошевого; 
которые состоятся: 
- 23.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, пер. 15-й 

Советский, 2 (актовый зал). 

города Иркутска от 20.12.2013 № 031-06-2962/13 (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. По тексту Приложения № 1 к постановлению слова «автоматизированной 
системы «Гран-Док» заменить словами «автоматизированной системы документооборота 
и делопроизводства «Гран-Док».

1.2. Пункт 3.3. главы 3 раздела III  Приложения № 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«3.3.  Специалист отдела в течение 5 дней с момента регистрации заявления и 
документов подготавливает и обеспечивает подписание:

3.3.1.  Начальником  отдела наружной рекламы и нестационарной торговой 
сети департамента предпринимательства и развития потребительского рынка 
комитета по экономике администрации г. Иркутска:

3.3.1.1. В случае если заявителем является индивидуальный предприниматель 
или юридическое лицо - запроса данных о государственной регистрации заявителя 
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

3.3.1.2. В случае необходимости получения информации о собственнике 
недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, 
права на которое зарегистрированы в Едином государственном реестре прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, - запроса в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской 
области о правах на соответствующее недвижимое имущество.

3.3.2. Заместителем председателя комитета – начальником департамента 
предпринимательства и развития потребительского рынка комитета по экономике 
администрации г. Иркутска:

3.3.2.1. В случае, если недвижимое имущество, к которому присоединяется 
рекламная конструкция, находится в государственной или муниципальной 
собственности, - запроса сведений о наличии  согласия на присоединение рекламной 
конструкции соответственно в территориальном управлении Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской области, 
Министерстве имущественных отношений Иркутской области или в Комитете по 
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, если 
заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, 
по собственной инициативе.

3.3.2.2. Сопроводительного письма в Управление архитектуры и 
градостроительства комитета по градостроительной политике администрации г. 
Иркутска о необходимости подготовить схему установки рекламной конструкции 
с указанием перечня уполномоченных органов, согласования которых необходимы 
в соответствии с их компетенцией, определенной в п. 5.3 главы 5 раздела III 
настоящего административного регламента».

1.3. Пункт 3.4 главы 3 раздела III  Приложения № 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«3.4. Запросы и сопроводительное письмо, указанные в пункте 3.3 главы 3 раздела 
III настоящего административного регламента, в течение 1 дня с момента подписания 
соответственно начальником отдела наружной рекламы и нестационарной торговой 
сети департамента предпринимательства и развития потребительского рынка комитета 
по экономике администрации г. Иркутска, заместителем председателя комитета – 
начальником департамента предпринимательства и развития потребительского рынка 
комитета по экономике администрации г. Иркутска подлежат регистрации в базе данных 
автоматизированной системы документооборота и делопроизводства «Гран-Док».».

1.4. По тексту  раздела III  Приложения № 1 к постановлению,  Приложения 
№ 2  к  Приложению № 1  к  постановлению  слова «комитет по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска»  в различных падежах заменить словами 
«Управление архитектуры и градостроительства комитета по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска» в соответствующих падежах.

1.5. В пунктах 4.3, 4.4.  главы 4, пунктах 5.1, 5.6, 5.8.  главы 5 раздела III 
Приложения № 1 к постановлению слова «в Комитет»  заменить словами «в 
департамент предпринимательства и развития потребительского рынка комитета 
по экономике администрации г. Иркутска».

1.6. В дефисе втором пункта 5.8 главы 5, дефисе втором пункта 6.4. главы 6 
раздела III Приложения № 1 к постановлению слова «начальником юридического 
отдела земельного департамента комитета по экономике администрации г. 
Иркутска» заменить словами «начальником юридического отдела  управлению по 
стратегическому развитию и инвестиционной политике комитета по экономике 
администрации г. Иркутска».

2. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата 
администрации г. Иркутска внести информационную справку в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от  26.12.2011 №031-06-3007/11 о 
дате внесения в него изменений настоящим постановлением. 

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB-
портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра - председателя комитета по экономике администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             В.И. Кондрашов                                                                                                                           

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2014 № 031-06-884/14

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект 
планировки южной части Свердловского округа г. Иркутска

 В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

ПОПРАВКА

В газете «Иркутск официальный» от 17.06.2014 г. № 33 (531) на стр. 6 в 
публикации сообщения Администрации г. Иркутска о проведении публичных 
слушаний по проектам межевания территорий, застроенных многоквартирными 
домами, была допущена неточность: 

- вместо слов и цифр: 
«-23.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, пер. 15-й 

Советский, 2 (актовый зал).
- 24.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Пржевальского, 

78.»
следует читать:
«- 24.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Новаторов, 

49;
- 25.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Воровского, 

12.»
- пункты № 4,5,6 Плана работы по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проектам межевания территорий Ленинского района г. Иркутска, 
застроенных многоквартирными домами, следует читать:

4. Проведение публичных 
слушаний:

- в границах улиц 
Почтамская, Новаторов – 
пер. Конечный – Флотская 
– Новикова – Прибоя – 
Юрия Смирнова – Речная 
– Центральные Склады – 
Полтавская;

- в границах 
улиц Саратовская – 
Шахтёрская – Олега 
Кошевого.

24.07.2014 г.
с 17.00 до 18.00 часов

25.07.2014 г.
с 17.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, Ленинский 
район, ул. Новаторов, 
49.

г. Иркутск, Ленинский 
район, ул. Воровского, 
12.

5. Регистрация участников 
публичных слушаний  

24.07.2014 г.
с 17.00 до 18.00 часов

25.07.2014 г.
с 17.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, Ленинский 
район, ул. Новаторов, 
49.

г. Иркутск, Ленинский 
район, ул. Воровского, 
12.

6. Приём письменных 
замечаний и 
предложений участников 
публичных слушаний 

с 17.06.2014 г.
по 28.07.2014 г.
Пн, Вт, Ср, Чт, Пт: 
с 9.00 до 13.00 часов, 
с 14.00 до 18.00 часов

г. Иркутск, ул. Ленина, 
14 б, каб. 107, 
т. 52-02-40

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст.ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о 
публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске, 
утвержденным решением Думы города Иркутска  от 31.08.2005 № 004-20-160180/5, 
администрация города Иркутска П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект 
планировки южной части Свердловского округа г. Иркутска (далее - публичные 
слушания).

2. Комитету по градостроительной политике администрации г. Иркутска:
2.1. В срок с 29.07.2014 г. по 29.08.2014 г. организовать проведение публичных 

слушаний. 
2.2. Обеспечить информирование участников публичных слушаний  путем 

опубликования сообщения о проведении публичных слушаний, месте, дате и 
времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, 
месте и времени приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, 
имеющих значение для надлежащей организации и проведения публичных 
слушаний, в срок, установленный п. 2.1 настоящего постановления.

2.3. В трехмесячный срок с момента публикации сообщения, предусмотренного 
п. 2.2 настоящего постановления, провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска  опубликовать 
настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
– председателя комитета по градостроительной политике администрации г. 
Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             В.И. Кондрашов                                                                                                                           



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ 23 июля 2014 года № 40 (538)

 

4

Газета перерегистрирована Восточно-Сибирским управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия.  
Регистрация ПИ №ФС13-0212 от 31.12.2004 
Учредитель — администрация г. Иркутска. 

Издатель — муниципальное автономное учреждение «Редакция «Город ново-
стей», г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Телефоны редакции: 734-684, 50-37-36, 730-307 
Адрес редакции: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Главный редактор — Екатерина Санжиева. 

Распространяется бесплатно.  
Тираж 1 000 экз. 
Отпечатано в ООО «Бланкиздат», 
адрес:  г. Иркутск, ул. Киевская, 2 Литер А4.  
Время подписания в печать по графику — 17.00, фактически — 18.00. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2014 № 031-06-700/14

Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров  и заключающих трудовой договор членов 

коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

муниципальной собственности города Иркутска

 В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных 
исполнительных органов хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов 
акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 
собственности города Иркутска, руководствуясь ст. 145 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью г. Иркутска, утвержденным решением городской 
Думы г. Иркутска от 21.06.2000 № 524-50гД(2), администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов 
коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 
муниципальной собственности города Иркутска (Приложение № 1).

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  
и применяться при условии заключения нового трудового договора с 
руководителями, их заместителями, главными бухгалтерами и заключающими 
трудовой договор членами коллегиальных исполнительных органов хозяйственных 
обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых 
находится в муниципальной собственности города Иркутска, а также в случае, 
предусмотренном пунктом 1.7. Приложения № 1 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации г. Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета городского 
обустройства администрации г. Иркутска, заместителя мэра – председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации г. 
Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по экономике администрации 
г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              В.И. Кондрашов

                                                                                                                            Приложение № 1
к постановлению администрации 

города Иркутска от 11.06.2014 № 031-06-700/14

Положение
об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных 
органов хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в 
уставном капитале которых находится в муниципальной собственности города 

Иркутска

1.1. Настоящее Положение определяет условия оплаты труда руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор 
членов коллегиальных исполнительных органов хозяйственных обществ, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 
муниципальной собственности города Иркутска (далее – общество).

1.2. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов 
обществ, устанавливаются  органом управления общества, который в соответствии 
с уставом общества уполномочен на заключение трудового договора с указанными 

лицами (далее – уполномоченный орган общества) с учетом предложений 
представителя муниципального образования город Иркутск в органах управления 
общества.

1.3. Трудовые договоры с руководителями, их заместителями, главными 
бухгалтерами и членами коллегиальных исполнительных органов  обществ 
заключаются уполномоченными органами общества в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
общества и настоящим Положением.

 Представители муниципального образования город Иркутск в органах 
управления общества доводят до уполномоченного органа общества информацию 
о том, что при заключении трудового договора необходимо руководствоваться  
установленными настоящим Положением условиями оплаты труда руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов 
коллегиальных исполнительных органов обществ.

1.4.  Оплата труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 
заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов 
обществ состоит из:

-  должностного оклада;
- выплат компенсационного характера;
- выплат стимулирующего характера.
1.5. Должностной оклад руководителя общества устанавливается исходя из 

минимального размера тарифной ставки (оклада) рабочего (служащего) основной 
по удельному весу профессии (должности) в обществе и кратности к ней.

Кратность устанавливается исходя из списочной численности работников 
общества следующим образом:

Списочная численность

работников общества (чел.)

Кратность

до 50 до 4
от 51 до 200 до 6

от 201 до 500 до 8
от 501 до 1000 до 10

от 1001 до 1600 до 12
свыше 1601 до 14

Основная по удельному весу профессия (должность) рабочего (служащего) 
определяется исходя из наибольшего удельного веса списочной численности 
рабочих (служащих) отдельно взятой профессии (должности) к общей численности 
работников общества. 

Должностной оклад определяется исходя из списочной численности 
работников на 1-е число месяца, в котором заключается трудовой договор.

1.6. Должностной оклад заместителей руководителя, главных бухгалтеров и 
заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов 
обществ устанавливается в размере  45-70 процентов от должностного оклада 
руководителя общества. 

1.7. Повышение должностного оклада руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных 
исполнительных органов обществ производится не чаще одного раза в год 
одновременно с увеличением минимального размера тарифной ставки (оклада) 
рабочего (служащего) основной по удельному весу профессии (должности) 
в обществе путем внесения в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке соответствующих изменений в трудовой договор.

1.8. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с 
Трудовым Кодексом РФ и локальными нормативными правовыми актами обществ.

1.9. Выплаты стимулирующего характера определяются в соответствии 
с локальными нормативными правовыми актами обществ и производятся по 
решению уполномоченного органа общества с учетом предложений представителя  
муниципального образования город Иркутск в органах управления общества, если 
иное не установлено законодательством Российской Федерации и учредительными 
документами общества, в размере, не превышающем шести должностных окладов 
в год.

1.10. На руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и заключающих 
трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов обществ 
распространяются также социальные выплаты (включая материальную помощь), 
действующие в обществе, в размере, не превышающем шести должностных 
окладов в год, и выплачиваемые по решению уполномоченного органа общества с 
учетом предложений представителя  муниципального образования город Иркутск 
в органах управления общества.

1.11. При прекращении трудового договора с руководителем, его 
заместителями, главным бухгалтером и заключившими трудовой договор членами 
коллегиальных исполнительных органов общества размеры выходных пособий, 
компенсаций и иных выплат в любой форме не могут превышать предельный 
размер, установленный Трудовым кодексом Российской Федерации.

1.12. Информация об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных 
органов обществ  и заключенных (перезаключенных) трудовых договорах с ними 
направляется в комитет по управлению  муниципальным имуществом администрации 
города Иркутска   представителем  муниципального образования  город Иркутск в органах 
управления общества одновременно с отчетом представителя  в органах  управления 
данного общества, представляемым по окончании финансового года в 30-дневный срок с 
даты, установленной законодательством РФ для сдачи бухгалтерской отчетности.

 

- 24.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Пржевальского, 
78.»

следует читать:
«1. В границах улицы Толевая;
2. Массив Нефтебаза;
3. В границах улиц Полярная – Берег Ангары;
4. В границах улиц 1-я Московская – 2-я Московская – Брусничная;
5. Массив военный городок;
6. В границах улиц Коршуновская – 1-я Кировская – 4-я Линия – Днепровская 

– Камская;
7. Массив Мостоотряд – 31, 7-я Кировская;
8. В границах улицы Тухачевского;
9. Массив 2-й городок; 
которые состоятся:
- 31.07.2014 в 17.00 по адресу: г. Иркутск, Ленинский район, ул. Днепровская 2 

«а» (актовый зал).


